ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по проекту бюджета муниципального

образования Братское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов

от 20.11.2024года

Место проведения: -здание дома культуры расположенного по адресу с Братское ул.

Ленина 16,Красноперекопский район, Республика Крым.
Организатор публичных слушаний- Мусулевская Ирина Николаевна –

председатель Братского сельского совета – глава администрации Братского сельского

поселения
Председатель комиссии :-Гусарева Людмила Александровна депутат Братского

сельского совета.
Заместитель председателя комиссии – Карпюк Лариса Ивановна заместитель

главы администрации

     Секретарь комиссии – Халик Людмила Борисовна специалист

Присутствовали: -23 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта бюджета муниципального образования Братское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026

и 2027 годов
2. 1.СЛУШАЛИ:-Мусулевскую Ирину Николаевну –председателя Братского сельского

совета, которая поприветствовала всех собравшихся для участия в публичных слушаниях и

предложил принять активное участие в обсуждении проекта бюджета муниципального

образования Братское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Отметила, что бюджет Братского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 « Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» Уставом муниципального образования Братское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, положением « О

бюджетном процессе Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым», Данный проект бюджета был обнародован на сайте Братского сельского поселения

3. Мусулевская Ирина Николаевна представила проект решения по бюджету. В ходе

обсуждения проекта решения  обсудили основные характеристики  бюджета Братского

сельского поселения Красноперекопского района республики Крым на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов:

Прогнозируемый  общий объем доходов на 2025г в 20 720 955,00 рублей, в том

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 787 410,00 рублей, безвозмездные

поступления в сумме 17 933 545,00 рублей;

- общий объем расходов в сумме  20 720 955,00 рублей;

- дефицит бюджета в сумме 0,00  рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования

Братское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по состоянию

на 01 января 2026 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям в сумме 0,00 рублей;

Обсудили основные характеристики бюджета Братского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2025 и 2026 годов:

Прогнозируемый общий объем доходов на 2026 год в сумме 3 867 032,00 рублей, в

том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 919 540,00  рублей, безвозмездные

поступления в сумме 947 492,00 рублей;

- общий объем доходов на 2027 год в сумме 3 939 810,00 рублей, в том числе

налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 063 540,00  рублей, безвозмездные

поступления в сумме 876 270,00 рублей;

- общий объем расходов на 2026 год в сумме 3 867 032,00 рублей, в том числе

условно утвержденные расходы в сумме 92 312,95 рублей и на 2027 год в сумме

3 939 810,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 187 957,65

рублей;

- дефицит бюджета на 2026 год в сумме 0,00 рублей;

- дефицит бюджета на 2027 год в сумме 0,00 рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования

Братское сельское поселение Красноперекопского  района Республики Крым по состоянию

на 01 января 2027 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям в сумме 0,00 рублей; по состоянию на 01 января 2028 года верхний предел

муниципального внутреннего долга муниципального образования Братское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым 0,00 рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.

Рассмотрели объем поступлений доходов в бюджет Братского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и

классификации операций сектора государственного управления на 2025 год согласно

приложению 1 к проекту решения; на плановый период 2026 и 2027 годов согласно

приложению 2 к проекту решения.

Обсудили нормативы распределения доходов бюджета Братского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

годов согласно приложению 3 к проекту решения.

Рассмотрели: - источники финансирования дефицита бюджета Братского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год согласно

приложению 4 к настоящему решению; на плановый период 2026 и 2027 годов согласно

приложению 5 к настоящему решению.

Обсудили: - Распределение расходов бюджета Братского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

годов.

- ведомственную структуру расходов бюджета Братского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год согласно приложению 6 к

настоящему решению; на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7 к

настоящему решению.

- распределение расходов бюджета Братского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно

приложению 8 к настоящему решению; на плановый период 2026 и 2027 годов согласно

приложению 9 к настоящему решению.

- распределение расходов бюджета Братского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов,

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно

приложению 10 к настоящему решению; на плановый период 2026 и 2027 годов согласно

приложению 11 к настоящему решению.

- объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального

образования Братское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год в сумме 634

344,00 рублей согласно приложению 12 к настоящему решению; на плановый период 2026

года в сумме 857 858,00 рублей и 2027 года  в сумме 915 139,00 рублей согласно

приложению 13 к настоящему решению.

- Рассмотрели, что в составе расходов бюджета Братского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год общий объем бюджетных

ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в

сумме 44 208,00 рублей; на плановый период 2026года в сумме 44 208,00   рублей и

2027года  в сумме 44 208,00  рублей.

Рассмотрели, что в составе расходов бюджета Братского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год резервный фонд

администрации Братского сельского поселения в сумме 500,00 рублей; на плановый

период 2026 года в сумме 500,00 рублей и 2027 года в сумме 500,00 рублей..

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации бюджетом муниципального образования Братское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, на 2025 год в сумме

10 778 420,00 рублей согласно приложению 14 к настоящему решению; на плановый

период 2026 года в сумме 16 023 583,00 рублей и 2027 года  в сумме 1 017 662,00 рублей

согласно приложению 15 к настоящему решению.

Установили, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда работников

бюджетной сферы на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, обеспечивают

системы оплаты труда органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

по отраслевому принципу в соответствии с нормативными правовыми актами

муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым.

Установили, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда органов

местного самоуправления рассчитываются в пределах доведенного норматива,

утвержденного решением Красноперекопского районного совета.

Установили, что руководители органов местного самоуправления и муниципальных

учреждений  Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым не вправе принимать в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов решения,

приводящие к увеличению штатной численности работников органов местного

самоуправления Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного

самоуправления Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности.

Установили, что муниципальные заимствования в бюджет Братского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым в 2025 году и плановом периоде 2026 и

2027 годов  привлекаться не будут.

Установили, что муниципальные гарантий за счет средств бюджета Братского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов  предоставляться не будут.

Установили, что нормативные правовые акты органов местного самоуправления

муниципального образования Братское сельское поселение подлежат привидению в

соответствие с настоящим решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу

настоящего решения, за исключением случаев, установленных бюджетным

законодательством Российской Федерации.

Установили, что остатки средств бюджета муниципального образования Братское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым на начало текущего финансового

года могут направляться:

 - в объеме, не превышающем остаток средств на счете по учету средств бюджета

муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым на начало текущего финансового года,  на покрытие временных

кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от

имени муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных

контрактов оплате в отчетном финансовом году;

- в объеме, не превышающем разницу между остатками, образовавшимися в связи с

неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном

финансовом году бюджета муниципального образования Братское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым и суммой увеличения бюджетных

ассигнований, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта, на реализацию

мероприятий по решению отдельных вопросов социально-экономического развития и

муниципального управления в Братском сельском поселении Красноперекопского района

Республики Крым.

Замечаний и предложений не поступило, большинством голосов присутствующих

(за   23 чел, против –нет, воздержались –нет) рекомендовано принять проект решения на

заседании депутатов Братского сельского совета без замечаний и предложений.

Председатель комиссии                                                    Гусарева Л.А.

consultantplus://offline/ref=03199F03F57499D957DEAE1A871A553B2B3BE3B79D02F9702AEF4F266A93AF1915D466E57C2CEB66BE22BEC6AF93842552F0341B7C236AEC2DB74Bv2qFM